Соглашение № ______________________
об обеспечительном платеже по обязательствам,
связанным с проживанием в студенческом общежитии НИУ «БелГУ»
г. Белгород                                                                         от «____» ______________ 20__ г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на право осуществления образовательной деятельности от __.__.20__ № _____, свидетельства Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки о государственной аккредитации от __.__._____ № _____), именуемое в дальнейшем НИУ «БелГУ», в лице _____________________________________________ ______________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________ с одной стороны,

и гражданин _______________________________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) латинскими буквами)

Дата рождения: ___________________ Гражданство: _________________________________________
                 (день, месяц, год)                                                                  (страна)

Паспорт: № __________________________________ Срок действия:  ____________________________
Постоянное место жительства (адрес родителей): ____________________________________________

_______________________________________________________________________________________.

Номер телефона: _____________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Абитуриент», с другой стороны, в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Абитуриент обязуется перечислить НИУ «БелГУ» обеспечительный платеж в сумме, эквивалентной ____________ (______________________________________________________) в счет обеспечения исполнения денежных обязательств по Договору найма жилого помещения в студенческом общежитии и Договору на оказание дополнительных бытовых услуг проживающим в студенческом общежитии (при наличии), заключенным с Абитуриентом после выполнения установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, локальными нормативными актами условий приема в НИУ «БелГУ» и издания приказа ректора о поселении Абитуриента в студенческое общежитие НИУ «БелГУ».

Подлежащая к зачету сумма обеспечительного платежа определяется в рублях по официальному курсу доллара США, установленному Центральным банком Российской Федерации на день поступления денежных средств на валютный счет НИУ «БелГУ».
2. Обеспечительный платеж перечисляется по реквизитам, указанным в п. 18.4. настоящего Соглашения, в течение 15 (пятнадцать) календарных дней после подписания настоящего Соглашения. В платежном документе указывается: «Обеспечительный платеж Фамилия Имя Отчество по обязательствам, связанным с проживанием в студенческом общежитии».
3. Обязательство Абитуриента по уплате обеспечительного платежа считается исполненным с момента зачисления денежных средств на валютный счет НИУ «БелГУ».

4. В случае незачисления Абитуриента в НИУ «БелГУ» или непоселения его в студенческое общежитие фактически внесенные денежные средства в качестве обеспечительного платежа подлежат возврату в валюте Российской Федерации - рублях.

5. Возврат обеспечительного платежа производится Абитуриенту по его заявлению в течение 1 (одного) календарного месяца, с момента предоставления Абитуриентом заявления с указанием его реквизитов для возврата денежных средств.

6. В случае выселения Абитуриента из студенческого общежития НИУ «БелГУ» Абитуриенту по его заявлению производится возврат внесенного обеспечительного платежа, за вычетом денежных средств, удержанных по основаниям, предусмотренным настоящим соглашением.
7. В случае невостребования Абитуриентом обеспечительного платежа в течение 6 (шесть) месяцев со дня возникновения права на его возврат НИУ «БелГУ» имеет право использовать полученную сумму обеспечительного платежа на цели, предусмотренные уставом НИУ «БелГУ», обеспечительный платеж возврату не подлежит.

8. Из суммы произведенного Абитуриентом обеспечительного платежа НИУ «БелГУ» вправе удерживать любую задолженность Абитуриента по платежам, предусмотренным п. 2.2.6. Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии и п. 1.1. Договора на оказание дополнительных бытовых услуг проживающим в студенческом общежитии, а также имеет право покрывать свои убытки, возникшие по вине Абитуриента, в том числе:
8.1. задолженность по оплате за пользование жилым помещением в общежитии (плате за найм), коммунальные и дополнительные бытовые услуги;
8.2. сумма причиненного Абитуриентом НИУ «БелГУ» материального ущерба.
9. Недействительность настоящего Соглашения не влечет недействительности Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии и (или) Договора на оказание дополнительных бытовых услуг проживающим в студенческом общежитии, из которого возникает основное обязательство.
10. Сумма обеспечительного платежа не учитывается при определении базы по налогу на прибыль (в доходах для целей налогообложения) до даты проведения зачета данного платежа в счет оплаты обязательств по Договору найма жилого помещения в студенческом общежитии и (или) Договору на оказание дополнительных бытовых услуг проживающим в студенческом общежитии.
11. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, в т.ч. проценты, установленные статьей 317.1 ГК РФ, не начисляются, Абитуриент не имеет право на получение с НИУ «БелГУ» процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
12. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение всего периода действия Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии. Прекращение действия или расторжение Договора найма жилого помещения в студенческом общежитии не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

13. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

14. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

15. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

16. Абитуриент получил разъяснение содержания и смысла всех положений настоящего Соглашения и не имеет невыясненных вопросов в связи с недостаточным знанием языка настоящего Соглашения.

17. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

18. Адрес и платежные реквизиты НИУ «БелГУ»:

18.1. федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»).

18.2. Юридический и почтовый адрес: Россия, 308015, г. Белгород, ул. Победы, 85.

18.3. Средства связи: Тел: +7 (4722) 30-12-11 Факс: +7 (4722) 30-12-13; E-mail: inter@bsu.edu.ru
18.4. Платежные реквизиты валютного счета НИУ «БелГУ»

SWIFT: SABRRUMMVH1

BANK:  SAVING BANK OF THE RUSSIAN FEDERATION BELGOROD BRANCH 8592;

INTERMEDIARY: SAVING BANK OF THE RUSSIAN FEDERATION

(TSENTRALNO-CHERNOZEMNY OFFICE) VORONEZH;

BENEFICIARY CUSTOMER: BELGU;

TO BENEFICIARY’S ACCOUNT: 40503840007001054108

Подписи сторон:

	НИУ «БелГУ»

__________________/_________________/

М.П.
	Абитуриент:

 ________________________________________

         «___» ______________ 20__ г.                                              «___» ______________ 20 __ г.